ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CODÓ

Praça Ferreira Bayma, 538, Centro, Codó-MA. CEP 65.400-000
CNPJ 06.104.863/0001-95

LEI Nº 2.018, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024.

Institui a alteração do nome da
Escola Municipal Cristo Rei, situada

no Povoado Bacabinha, para
Professor Valdemar Borges de Souza
In memoriam (15/09/1951

+10/04/2024).

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CODÓ,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara Municipal de

Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. - A alteração do nome da Escola Municipal Cristo Rei,
situada na zona rural de Codó – MA no Povoado Bacabinha, para

Professor Valdemar Borges de Souza In memoriam (15/09/1951 +
10/04/2024).

Art. 2º. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

CODÓ, ESTADO DO MARANHÃO, em 12 de novembro de 2024.

JOSÉ FRANCISCO LIMA NERES

Prefeito Municipal

		2024-11-12T10:22:07-0300
	Brasil
	JOSE FRANCISCO LIMA NERES
	Assinador Serpro